
Uchwała Nr 120/2015

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

z dnia 2 września 2015 r.

w sprawie stwierdzenia nieważności części uchwały Rady Gminy Telatyn. 

Na  podstawie  art.  91  ust.  1  w  związku  z art. 86  ustawy  z  dnia  8  marca  1990  r.

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r., poz. 594 z późn. zm.) oraz art. 11 ust. 1 pkt 4

ustawy z dnia 7 października 1992 r. o regionalnych izbach obrachunkowych (Dz. U. z 2012,

poz. 1113 z późn. zm.) – Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie 
 

uchwala, co następuje:

stwierdza się nieważność § 5 ust. 3 i 4 uchwały Nr VI/43/2015 Rady Gminy Telatyn z dnia 28

lipca 2015 roku w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla publicznych i

niepublicznych  podmiotów  oświatowych  oraz  zakresu  i  trybu  kontroli  prawidłowości  ich

pobrania i wykorzystania, z powodu ich sprzeczności z postanowieniami art. 80 ust. 2 i ust. 3

ustawy z dnia 7 września 1991 roku o systemie oświaty (Dz. U. z 2004 r.Nr 256, poz. 2572 z

póź. zm.).

UZASADNIENIE

Uchwała Rady Gminy Telatyn, o której mowa w sentencji, wpłynęła do Regionalnej

Izby Obrachunkowej w Lublinie w dniu 5 sierpnia 2015 r. W wyniku jej zbadania w trybie

nadzoru Kolegium RIO podjęło 21 sierpnia 2015 r. uchwałę Nr /2015 w sprawie wszczęcia

postępowania  nadzorczego  w  celu  stwierdzenia  nieważności  części  ocenianej  uchwały

uznając, że jej postanowienia w istotny sposób naruszają prawo.

W ocenie Kolegium postanowienia § 5 ust. 3 i 4 tej uchwały naruszały przepisy art.80

ust.2  i  ust.3 ustawy o systemie  oświaty.  W § 5 ust.  3 uchwały zastrzeżono,  że podmioty

oświatowe,  o  których  mowa w § 2 uchwały otrzymują  dotacje  pod warunkiem złożenia

wniosku do 30 września roku poprzedzającego rok udzielenia dotacji. W § 5 ust. 4 uchwały

wyłączono z obowiązku złożenia wniosku tylko podmioty, o których mowa w § 2 ust. 2 i ust.

4 - w roku, w którym dotacja została przyznana w drodze otwartego konkursu ofert.  Tym

samym przyznanie dotacji wszystkim pozostałym podmiotom wymienionym w § 2 uchwały

jest uzależnione od złożenia wniosku, podczas gdy ustawa o systemie oświaty nie stawia tego

wymogu wobec podmiotów prowadzących publiczne przedszkola i szkoły, wymienione w § 2

ust. 1 i ust. 8 uchwały.



Rada Gminy Telatyn nie usunęła we wskazanym terminie opisanych wyżej naruszeń
prawa, dlatego też Kolegium RIO w Lublinie orzekło nieważność części uchwały, o której
mowa w sentencji.

Na  tę  uchwałę  przysługuje  Radzie  Gminy  Telatyn  prawo  wniesienia  –

za pośrednictwem  Kolegium  RIO  w  Lublinie  –  skargi  do  Wojewódzkiego  Sądu

Administracyjnego w Lublinie, w terminie 30 dni od daty doręczenia tej uchwały.

Otrzymują:

1. Rada Gminy Telatyn,

2. Wójt Gminy Telatyn.


	UZASADNIENIE

